
 

 

 

 

令和６年度のおわりにあたって 
 ３月１７日（月）に、令和６年度卒業証書授業式が本校体育館にて挙行されました。今年度の卒業生

は１３名です。不動寺っ子の最高学年として、大変立派な姿で不動寺小学校を巣立っていきました。優

しさと気遣いの心を大切に毎日を過ごした６年生の姿は、在校生のよい手本となっていました。令和７

年度の三谷小学校との統合に向けた様々な活動にも年間を通して積極的に取り組んでくれました。進学

先の中学校でのさらなる活躍を願っております。 

１～５年生の児童については、心と体を大きく成長させた１年となりました。今年度の頑張りが来年

度につながることを期待しています。 

令和６年度も残りわずかとなりました。保護者の皆様と地域の皆様には、これまで本校の様々な教育

活動に多大なご理解とご協力を賜りましたことに心より感謝申し上げます。４月からは、不動寺小学校

と三谷小学校が統合し、新たな不動寺小学校として歴史の一歩をふみ出します。今後ともどうぞ 

よろしくお願いいたします。 

◆令和７年度 １学期の主な行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

１．欠席・遅刻・早退の連絡方法 

今年度２月、保護者の皆様に「tetoru（テトル）」をご登録いただき、３月から試行してまいりました。

来年度は、欠席・遅刻・早退の連絡はすべて「tetoru（テトル）」をご利用いただくことになります。お子

様の安否・安全確認のため、当日の朝８時までには「tetoru（テトル）」で連絡願います。電話での連絡も

可能ですが、その場合には、当日の午前７時３０分～８時までにお願いいたします。朝は何かと電話が混

み合いますので、できるだけ「tetoru（テトル）」でお知らせいただけると大変助かります。 

２．来年度の日課 

令和７年度の日課は、基本的にこれまで通りです。来年度の時間割等は、４月に入り時間割が決定して

からの配付となります。ご了承ください。 

３．転出入に関する連絡のお願い 

学校では、次年度に向けて様々な準備を進めております。転出や転入のご予定がある場合には、決まり

次第 早急に学校までお知らせください。 

令和７年３月２１日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより 春休み号 

・４月 7日（月） 統合式・新任式・始業式・入学式（入学式は、新１年生と新６年生が参加） 

          ２～５年生は、7:40～8:00に登校し 9:30下校。６年生は、11:00頃下校。 

・４月 ８日（火） 教科書配付 

・４月 ９日（水）  ２～６年生 給食開始 

・４月１４日（月） １年生 給食開始 

・４月３０日（水） 授業参観（５限）・スクールフォーラム・PTA総会・学級懇談会 

・５月 １日（木） 遠足（予備日：５/２）※両日とも給食なし。弁当・水筒をご準備ください。 

・５月２７日（火） 運動会（予備日：５/２８） 

・７月１７日（木） 個人懇談会・通知表渡し（午後） 

・７月１８日（金） １学期終業式 

※上記は、現在の予定です。今後、状況により変更になる場合があることをご了承ください。 

その他の予定や詳細につきましては、４月にお知らせいたします。 

◆令和７年度に向けたお知らせとお願い 


